



**ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»**
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 07.07.2021

№ 171

г. Новодвинск

**О внесении изменений
в решение Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»**

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.12.2020 № 143 «О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 158, от 15.04.2021 № 160, от 17.06.2021 № 167) следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в абзаце втором цифры «1 556 579» заменить цифрами «1 561 879»;
- в абзаце третьем цифры «1 627 006» заменить цифрами «1 632 306»;

2) в абзаце втором пункта 12 последний знак «;» считать знаком «,», дополнив словами «муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Город Новодвинск» на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сумме 5 300 тыс. рублей в рамках муниципальной программы «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»;»;

3) в приложении № 3 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «1 154 879» заменить цифрами «1 160 179»;
- в строке «ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «3 774» заменить цифрами «9 074»;

- в строке «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 000 2 07 04050 04 0000 150» в графе 3 цифры «3 774» заменить цифрами «9 074»;

- в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» в графе 3 цифры «1 556 579» заменить цифрами «1 561 879»;

4) в приложении № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500» в графе 3 цифры «2 031 679» заменить цифрами «2 036 979»;

- в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500» в графе 3 цифры «2 031 679» заменить цифрами «2 036 979»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510» в графе 3 цифры «2 031 679» заменить цифрами «2 036 979»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510» в графе 3 цифры «2 031 679» заменить цифрами «2 036 979»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600» в графе 3 цифры «2 062 006» заменить цифрами «2 067 306»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600» в графе 3 цифры «2 062 006» заменить цифрами «2 067 306»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610» в графе 3 цифры «2 062 006» заменить цифрами «2 067 306»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610» в графе 3 цифры «2 062 006» заменить цифрами «2 067 306»;

5) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» в графе 4 цифры «391 647» заменить цифрами «396 947»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 4 цифры «347 876» заменить цифрами «353 176»;

- в строке «Всего» в графе 4 цифры «1 627 006» заменить цифрами «1 632 306»;

6) в приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 005» в графе 7 цифры «1 595 133» заменить цифрами «1 600 433»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 005 05» в графе 7 цифры «391 647» заменить цифрами «396 947»;

- в строке «Жилищное хозяйство 05 01» в графе 7 цифры «347 876» заменить цифрами «353 176»;

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 005 05 01 28 0 00 00000» в графе 7 цифры «31 942» заменить цифрами «37 242»;

- после строки «Исполнение судебных актов 005 05 01 28 0 00 85120 830» дополнить новыми строками следующего содержания: «Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг 005 05 01 28 0 00 85350 5 300», «Иные бюджетные ассигнования 005 05 01 28 0 00 85350 800 5 300», «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 005 05 01 28 0 00 85350 810 5 300»;

- в строке «Всего» в графе 7 цифры «1 627 006» заменить цифрами «1 632 306»;

7) в приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Город Новодвинск» и непрограммных направлений деятельности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

- в строке «I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОДВИНСК» в графе 3 цифры «1 617 052» заменить цифрами «1 622 352»;

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» 28 0 00 00000» в графе 3 цифры «31 942» заменить цифрами «37 242»;

- в строке «Всего» в графе 3 цифры «1 627 006» заменить цифрами «1 632 306».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава городского округа

Председатель Городского Совета депутатов



С.Ф. Андреев

А.И. Коротков